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STRONA 3

Drogi Czytelniku, 
trzymasz w ręku pierwsze wydanie
czasopisma Fundacji Cieszyński Zwierzogród.
Koci Miałk to magazyn poświęcony
niezwykłym mieszkańcom Zwierzogrodu,
kotom. Dzięki Nam mieszkańcy Cieszyna
będą mieli okazję poznać mruczki mieszkające
w Kociogrodzie. Stawiamy sobie za cel
edukować z zakresu kociego behawioryzmu,
opieki nad kotami czy szeroko rozumianego
odżywiania. Chcemy wzmacniać idee
wolontariatu oraz pokazywać piękno kociej
natury. Pragniemy pokazywać również, że
działania organizacji pozarządowych są
ważne i potrzebne w strukturach miasta. 
Dlaczego Koci Miałk? Każdy kto miał do
czynienia z kotem, wie ze miałczenie wyraża
więcej niż tysiąc słów, skutecznie motywuje
człowieka do działania np. szybkiego
napełniania miski czy sprzątania kuwety, ma
niezliczoną ilość form, koci miałk pozwala
komunikować się kotom między sobą, ale
spotkać można również osobniki prowadzące
długie rozmowy z człowiekiem.  Koci miałk
jednoznacznie sygnalizuje kocią radość,
smutek czy strach... 
Mam nadzieję, że Koci Miałk zyska grono
wiernych czytelników, a Nasi mieszkańcy
Kociogrodu poszerzą grono swoich wiernych
fanów!

Redaktor naczelna

KALENDARIUM

10.12.2023 - Dni Otwarte
16.12.2023 - Impreza
integracyjna 
07.01.2024 - Dni Otwarte
21.01.2024 - Dni Otwarte



Wiek: 7,5 roku 
Szczepienia: Tak
Odrobaczenie: Tak
Kastracja/ sterylizacja: Tak
Testy FiV/Felv: Ujemne

Wiek: 8 lat
Szczepienia: Tak

Odrobaczenie: Tak
Kastracja/ sterylizacja: Tak

Testy FiV/Felv: felv dodatni

Mrr, mrr tak to ja Ojciec Chrzestny Kociogrodu !
Mam tak zwaną chorobę miłości, czyli kocią białaczkę.  Mogę zamieszkać w domku
z innymi Felv plusami albo z pieskami, królikami czy też innymi zwierzaczkami, bo
kocia białaczka czyli ten Felv to obdarza swą niechcianą obecnością tylko kotki.
Czy zechcesz takiego szefa miziaka u siebie w domku ?

Cynamon na mnie wołają !
Pragnę móc wejść na prywatne kolanka, marzę o tym abym mógł Ci o wszystkim
opowiedzieć jak wrócisz z pracy, poprosić o smakołyk.
Tak bardzo chciałbym być częścią Rodziny, którą w razie czego to i obronię
przed nocnymi strachami i upoluję wszystkie muchy jak zajdzie potrzeba tylko
proszę daj mi szansę. 

DOWIEDZ SIĘ O MNIE WIĘCEJ

Don Vito
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Cynamon
DOM POSZUKIWANY

KONIECZNIE ODWIEDŹ MOJĄ STRONĘ



POZDROWIENIA Z NOWEGO DOMU

Kociogród

Drogie Ciocie,
W nowych domach jest super!

Dziękujemy za opiekę i pomoc w ich znalezieniu !
Kochamy Was!

Buliś, Bawarka, Karmelka, Brożek
Harley, Skarpeta, Żbisia, Biszkopt, Eklerek, 

Kruk, Leyla i Walentyna
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ROZRYWKOWY KOT

MIAŁ
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PAMIĘTAJ ! ZADBAJ O TO, ABY CHOINKA NIE ZEMDLAŁA

WIECZÓR...

ŚWIĘTA ...
RANO

2 DNI DO ŚWIĄT...

KOCIE ZOSTAW 
TO NIE DLA CIEBIE

PRZECIEŻ TO
NAJLEPSZA

ZABAWKA NA
ŚWIECIE

O NOWE ZABAWKI
PRZYWIEŹLI

1 DZIEŃ DO ŚWIĄT...

ALE SIĘ
BLYSZCZĄ

KOCIE WIESZ, ŻE
NIE WOLNO

OJEJKU !!!
MÓWILIŚMY, ŻE

NIE WOLNO

Autor: AJ



Z ŻYCIA ZWIERZOGRODU
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40 RAZY GOŚCILIŚMY WAS  W
KOCIOGRODZIE PODCZAS  DNI
OTWARTYCH

6 grudzień 2021 roku - wtedy wszystko się zaczęło. Dwa lata naszej działalności to
ogrom pracy przede wszystkim naszych Wolontariuszy. Niezliczone ilości kocich
kłaczków, historie radosne i te trochę smutne. Szczęśliwe zakończenia i smutne
pożegnania. Niezliczone ilości kocich chrupek, żwirku... to wszystko działo się
przez ostatnie 2 lata... spójrzcie na liczby, są imponujące....

PRAWIE 50 000 LITRÓW ŻWIRKU DLA KOTÓW
TYLE ZUŻYLIŚMY PRZEZ CAŁY TEN CZAS

PONAD 500 KOTÓW MIELIŚMY  POD
OPIEKĄ OD POCZĄTKU ISTNIENIA
FUNDACJI, OBECNIE JEST ICH PONAD 200

200 TO LICZBA OZNACZAJĄCA
SZCZĘŚLIWE ADOPCJE

MOGLIŚCIE NAS SPOTKAĆ NIE TYLKO W
KOCIOGRODZIE, BYLIŚMY OBECNI M.IN.
PODCZAS CIESZYŃSKIEGO PRZEKŁADAŃCA,
NA STADIONIE PRZY OKAZJI MECZÓW,
NASZYM PIKNIKU CZY KONCERCIE
ZORGANIZOWANYM SPECJALNIE DLA NAS

PONAD 8 TON KARMY ZNALAZŁO SIĘ W KOCICH
BRZUSZKACH 



Czy zdarzyło Ci się doświadczyć ataku
ze strony swojego kota bez wyraźnego
powodu? A może widziałeś, jak Twój
kot zaatakował drugiego kota bez
widocznej przyczyny? Takie zachowanie
może świadczyć o agresji przekierowanej
(przeniesionej).

Przykład:
Kot zauważył za oknem obcego kota,
który wywołał u niego strach i poczucie
zagrożenia. Ze względu na to, że nie
może wejść z nim w bezpośredni
kontakt, atakuje znajdującego się w
pobliżu kota lub człowieka. 

Inną przyczyną agresji przekierowanej
może być frustracja, która może pojawić
się w różnych okolicznościach.

AGRESJA PRZEKIEROWANA
CZYM JEST I JAK Z NIĄ POSTĘPOWAĆ?
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Frustracja to emocja
niespełnionej potrzeby,
pojawiająca się, gdy w

środowisku danego
osobnika znalazła się

swoista blokada
uniemożliwiająca

osiągnięcie
satysfakcji/spełnienia. 

Przykład:
Opiekun chce wyczesać swojego kota,
który nie został przyzwyczajony do
tego typu zabiegów, w związku z tym
jest mocno przytrzymywany przez
człowieka, aby nie mógł uciec. Próby
wyswobodzenia są nieskuteczne, a po
zakończeniu czynności, wypuszczony
kot atakuje znajdującego się w pobliżu
kota lub człowieka. 

W przypadku takiej agresji, faza
grożenia bardzo często w ogóle nie
występuje. Im większą frustrację
odczuwa kot, tym krótszą fazę
grożenia wykazuje, a w skrajnych
przypadkach nie ma jej wcale i atak
następuje bez ostrzeżenia. 

Przyczyną agresji przekierowanej może
być również ból i choroba.

Agresja przekierowana nie ma
żadnej specyficznej sekwencji

ani bodźca wywołującego.
Charakteryzuje się jedynie tym,
że agresja nie jest skierowana

przeciwko osobnikowi, który ją
wywołał, ale na pierwszą lepszą

neutralną ofiarę (inne koty,
ludzie, psy, poruszające się

obiekty).



Choroby somatyczne wywierają bardzo
duży wpływ na organizm i  zachowanie
zwierzęcia. Wywołują m.in. efekt
produktywny, który sprzyja wyrażaniu
wcześniej mniej nasilonych lub w ogóle
nieprzejawianych zachowań, w tym na
przykład agresji przekierowanej, której
towarzyszy ogólnie zwiększona
reaktywność. 

Przykład:
Kot cierpiący z powodu alergii
pokarmowej, która wiąże się z
przewlekłym bólem i zaburzeniami
trawienia, jest bardziej reaktywny, w
związku z tym wykazuje przeniesione
zachowania agresywne w stosunku do
innych kotów mieszkających w domu. 

Jak postępować z agresją przekierowaną?
Przede wszystkim należy zrozumieć, że: 

Zachowanie agresywne nie jest
jednostką diagnostyczną, lecz
objawem. Są one zewnętrzną
manifestacją leżącego u ich

podstaw stanu emocjonalnego
kota i bez względu na to, kto

jest celem tych zachowań (…),
skuteczna terapia zależeć
będzie od dokładnej oceny

emocjonalnego podłoża
zachowania. 

Bibliografia:
D. F. Horwitz, D. S. Mills, Medycyna Behawioralna Psów
i Kotów, Wyd. Galaktyka, Łódź 2016, s. 1, 234.

1.

 S. Schroll, J. Dehasse, Zaburzenia zachowania kotów,
Wyd. Edra Urban & Partner, Wrocław 2018, s. 35.

2.

 K. Wawryniuk, M. Biegańska-Hendryk, Frustracja,
agresja i zachowania frustracyjne u kotów - część I,
“ANIMAL EXPERT, 2023 (34), s. 19.

3.

D. Szadurska, Zachowania agresywne u kotów,
https://poznajkota.pl/agresja-u-kotow.html (dostęp:
22.10.2023).

4.
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Kolejnym ważnym krokiem jest
przeprowadzenie odpowiedniej
diagnostyki weterynaryjnej w celu
wykluczenia ewentualnych chorób i
schorzeń, a następnie odizolowanie
kota od bodźców wywołujących
agresję. Zalecana jest również
konsultacja z zoopsychologiem, który
dokładnie przeanalizuje problem,
wskaże jego przyczynę  i zaleci
odpowiednie kroki postępowania. 

Edyta Frymel
Dyplomowany zoopsycholog i doradca
żywieniowy. Specjalizuje się w relacji człowieka
ze zwierzętami domowymi oraz prowadzi
konsultacje i terapie behawioralne psów i kotów.
Obecnie w trakcie zdobywania licencji Polskiej
Akademii Zoopsychologii i Animaloterapii.
Wolontariuszka Fundacji Cieszyński
Zwierzogród i autorka treści w “Kocie Porady”.

Edyta Frymel - zoopsycholog

psychologia_zwierzat
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OKIEM WOLONTARIUSZA
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Jak wiecie Fundacja nie mogłaby
istnieć, gdyby nie nasi najlepsi
wolontariusze! W tym roku do naszej
rodziny dołączyło około 20 osób! Może
być nas jeszcze więcej, więc jeśli kochasz
pomagać zwierzętom i kochasz koty, to
przyjdź sprawdzić, jak to jest być
wolontariuszem. A jeśli nie masz
możliwości pomagać w taki sposób, to
może promocja w social mediach
będzie czymś, co lubisz i potrafisz? Jest
wiele możliwości, więc zawsze warto
spróbować! Dołączając do nas możesz
poznać wiele wspaniałych ludzi oraz
nauczyć się czegoś nowego!
A teraz przejdźmy do rzeczy bardziej
związanych z życiem wolontariusza.
Zacznijmy od pierwszych urodzin
naszej Fundacji, które odbyły się
06.12.2022 r. Był to piękny, ale również
ciężki pierwszy rok! Jeszcze cofnijmy się
trochę w czasie, a tak dokładnie do
listopada 2022 roku, w którym odbyło
się spotkanie naszych najmłodszych
wolontariuszy z panią Agatą 

Romaniuk, autorką "Kociej Szajki",
która wspomniała o naszej Fundacji w
swojej najnowszej książce! W grudniu
wolontariusze w imieniu naszych
kotów pisali listy do Mikołaja, a Wy
mogliście wcielić się w rolę Mikołaja i
spełniać kocie marzenia. W tym
samym miesiącu odbył się także
koncert Artura Papierskiego z jego
ekipą w Restauracji Liburnia. Jak
wiecie, bądź nie, to właśnie pan Artur
Papierski stworzył dla nas hymn
Kociogrodu! Nasi wolontariusze poza
pracą w kociarni spotykali się w
Klubokawiarni Presso czy na
ogniskach, gdzie mogliśmy spokojnie
porozmawiać i wymyślać nowe,
wspólne inicjatywy! Dni otwarte w
Kociogrodzie to szczególny czas dla
naszych kocich przyjaciół. Są bardzo
szczęśliwi, że mają tyle rąk do
głaskania. W sierpniu działo się dosyć
sporo, ale zacznijmy od najważniejszej
realizacji wakacji 2023, a mianowicie
otwarcie naszej powiększonej woliery!
Dzięki temu osoby na wózku
inwalidzkim lub osoby z problemami
w przemieszczaniu się teraz mogą
wejść i spędzić czas z naszymi kotami.
Stworzyliśmy też grę terenową, która
cieszyła się dużym zainteresowaniem!
Być może w przyszłości zrobisz kolejną
razem z nami?
Tekst: KP



OPOWIADANIE FANTASTYCZNE O
KOCIE, KTÓRY ZJADŁ ROZGWIAZDĘ
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Gdy dziecko maluje niebo, pojawia się
na kartce niebieska linia w górnej
krawędzi. Dopiero z czasem poznaje,
że wszystko co wokół niego jest, jest
niebem, i że nie jest ono aż tak
niebieskie, jak na jego malunku.  
W Zaścianku linia nieba jest widzialna.
Znajduje się ona kilka ładnych kocich
ogonków nad wierzchołkiem
najwyższego drzewa. Oddziela zielono-
białe powietrze od niebiesko-
granatowej reszty,  przypominając
malunek dziecka. Sama osada jest
niewielka, mieszka w niej kilka
tuzinów ludzkich istot, którym się
wydaje, że wiedzą na czym świat
polega nie wychodząc przy okazji za
granicą Zaścianku. Miasteczko
otoczone jest lasem, gęstym i
liściastym. Można by rzec
niekończącym się, ale to nieprawda,
gdyż dalej są mokradła, które
zamieniają się w góry, a te kolejno w
pustynie. I wszędzie są osady istot, nie
tylko ludzkich. Istot skrzydlatych,
pełzających, znikających, drewnianych
i większych, mimo że są całkiem
malutkie, ale o tym później. Teraz
chciałbym przybliżyć Wam moją
skromną osobę, narratora tej historii,
która wydarzyła się naprawdę.

Ja nazywam się Nes i jestem łapaczem
Wiedźmy Drzemki. Drzemka ma
tysiąc sto dwadzieścia jeden kocich lat
i najczęściej śpi. Ma jasnoniebieskie
oczy pełne mądrości oraz bladą,
pomarszczoną i pociągłą twarz. Usta
ma fioletowe, a siwe, długie włosy,
zawiązane w dwa warkocze, nadają jej
lekkiej nutki dekadencji. Wiedźmy nie
wiążą w ten sposób włosów, ale wpływ
mass-mediów zrobił i swoje w
Zaścianku. Mimo ograniczonych tu
możliwości… A ja mam lat cztery i
jestem kotem. Czarnym oczywiście,
jak przystało na kota Wiedźmy.
Jestem chudy, mam zmierzwione futro
i powyginane wibrysy. Oczy mam jak
dwie żółte kule, w których można się
śmiało zatopić, zapominając o
rzeczywistości. Jestem też złodziejem.
Łapaczem snów, a to będzie historia
mojego końca.
Tekst: SR



OPOWIEŚCI O CHURCHILLU, BABIE 
I GRUBYCH KOTACH
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CHURCHILL
Czyli ja. Właściwie to Winston Leonard
Spencer Churchill. Hrabia, żeby nie było
wątpliwości. Ale żeby szybciej przywołać
mnie do porządku, Baba skróciła do
Churchill. Jak już jest bardzo wkurzona,
to nawet Church. Jak niby jest wkurzona,
ale już mi darowała - to wtedy Churchy.
A jak jestem przez chwilę grzeczny i udaję
aniołka to Chilly.

BABA
Dziwna, nieowłosiona istota, która
kradnie kasztany z kuwety. Ma bardzo
podejrzane zwyczaje, nie umie umyć się
językiem i w tajemnicy przede mną zżera
różne smakołyki. Mówię też na nią Stara
Wiedźma. Ale tylko wtedy, jak nie słyszy,
bo tego nie lubi. Wrzeszczy wtedy, że
wcale nie jest jeszcze taka stara. 

GRUBE KOTY
Sztuk 3. Baba mieszka u nich już dość
długo, dłużej niż ja żyję. Trzymają ją w
domu, żeby otwierała im puszki z
mięsem. Wszystkie Grube Koty to kocie
baby. Czarny Gruby kot nr 1. Jest
najstarszy i ma imię po ostatniej
cieszyńskiej Czarnej Księżnej Lukrecji.
Baba mówi na niego Lusia albo Lusik.
Głównie śpi i je. Śpi w łóżku, przeważnie
Babie na głowie. Zresztą - już dawno
wszyscy weszliśmy Babie na łeb. 

Czarno-Biały Gruby Kot. Trochę się go
dygam, bo nie pozwala się gonić i mi
oddaje. Baba mówi, że to Królowa
Margot. Też się go dyga i dotyka tylko
jak jest zajęty jedzeniem. 
Czarny Gruby Kot Bez Łapy. Nie
wiem, za co była ta kara, ale to jedyne
przed czym odczuwam respekt. Nikt
nie wie, co się stało z łapą. Ale
podobno Gruby Czarno-Biały kot
widział, że kiedyś była na miejscu.
Bardzo lubię ganiać tego kota, skacze
śmiesznie jak królik. Baba wtedy
wrzeszczy, że mam nie męczyć KzN
(Kota z Niepełnosprawnością). Tak
naprawdę podejrzewam, że poza łapą,
ten kot nie ma także mózgu. Albo go
oszczędza przed zużyciem.
Trafiłem do Baby 4 miesiące temu od
Doktorki, ale nie wiem, skąd się tam
wziąłem. Pamiętam tylko jakieś wielkie
bum i że bardzo bolało, a moja łapa
zwisała pod dziwnym kątem. 

Baba liczyła, że będę przez to
spokojniejszy i grzeczniejszy. Będę
Wam tu opisywał, jak bardzo się
pomyliła…. :D
Tekst: SU



Uważam, że miasto jak najbardziej
powinno się w to zaangażować. Jeśli
jeden mały człowiek był w stanie
poruszyć tyle obcych osób i
zaangażować ich w swój projekt to
jakie możliwości może mieć miasto.
Na każdym osiedlu jest taka kocia
gromada i moim zdaniem nie
powinniśmy być na to obojętni.
Teraz zadam pytanie trochę
prowokacyjne, czy gdyby powstał
miejski projekt Kocich Osiedli na
terenie miasta Cieszyn to podjęłabyś się
jego realizacji ? 
Bez wahania. Ten mój obywatelski
projekt trwał rok (hahaha), ale szlak
został już przetarty. Chciałabym na
koniec podziękować wszystkim, którzy
włączyli się w zbiórkę, praktycznie na
każda cześć tego osiedla od domków,
płyt betonowych, po tablice
informacyjną dostałam rabaty po
przedstawieniu zleceniobiorcom
projektu i bardzo im za to dziękuje, bo
dzięki temu budżet znacznie się
zmniejszył.
Dzięki za rozmowę! Gratuluję pomysłu!
Tekst: AW
Jeśli jesteś ciekawy co 
słychać na Kocim 
Osiedlu zeskanuj kod QR

KOCI MANHATTAN
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O obywatelskim pomyśle pomocy
wolnożyjącym kotom rozmawiamy z
inicjatorką stworzenia Kociego Osiedla w
Cieszynie Natalią Kajor - Szlek. 
Skąd pomysł na Kocie Osiedle?
Pomysł na kocie osiedle wziął się z
potrzeby stworzenia na moim osiedlu
miejsca, gdzie dziko żyjący kot mógłby
się podziać. Oprócz tego, że chowały się
pod balkonami, w śmietniku i w
krzakach to również pod samochodami.
I dla wielu z nich, głównie maluchów,
kończyło się to tragicznie...
Czy to jest jednoosobowa inicjatywa, czy
tworzycie grupę ?
Inicjatywa jest jednoosobowa, ale udało
mi się w nią wciągnąć parę osób, które
pomogły stworzyć projekt, wizualizacje i
zabawny tekst na tablice informacyjna.
Jakie były reakcje mieszkańców osiedla,
czy były jakieś głosy sprzeciwu do tego
projektu?
Jeszcze nikt mi samochodu nie
porysował (hahaha) i nie spotkałam się z
nieprzychylnymi głosami. Te koty
mieszkają tam od lat. Najważniejsze,
aby je wysterylizować i nie doprowadzić
do powiększania tego grona.
Czy uważasz, ze takie kocie osiedla
powinny istnieć w różnych miejscach w
Cieszynie? Czy miasto Cieszyn powinno
się zaangażować?
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Uwolnij swoją kreatywność, pokoloruj koty, wyślij swój
rysunek do nas na adres:

materialy.kocimialk@gmail.com 
do 30.12.2023

Wybrane prace opublikujemy na naszym Facebooku



ZWIERZOGR�D POLECA
KALENDARZ 2024

Wspieraj 
Fundację Cieszy�ski Zwierzogr�d

*wizerunki kot�w w kalendarzu to zwycięzcy
konkursu oraz podopieczni Fundacji


